
 
 
 

EUR SpA 

Largo Virgilio Testa 23, 00144 Roma Codice Fiscale 80045870583 
T +39 06 54 251 F +39 06 54 25 22 77    Partita Iva 02117131009 
eurspa.it Capitale Sociale € 738.248.000 i.v. 

DETERMINAZIONE DEL PROCURATORE SPECIALE DI EUR S.p.A.  

n. 41 del 14/09/2023 

 

Adesione alla Convenzione Consip “Apparecchiature multifunzione in 

noleggio 2” per il servizio di noleggio operativo di n.9 (nove) stampanti 

dipartimentali multifunzione necessarie allo svolgimento delle attività di 

ufficio – Lotto 5 CIG 93964915AC  

 

IL PROCURATORE SPECIALE DI EUR S.p.A. 

Premesso che: 

▪ “EUR S.p.A.” ha rilevato l’esigenza di affidare il servizio di noleggio operativo 

di n.9 (nove) stampanti dipartimentali multifunzione necessarie allo 

svolgimento delle attività di ufficio; 

▪ con atto prot. Funzione Capitale Umano e Comunicazione interna n. 230 del 

28.07.2023, “EUR S.p.A.” ha conferito l’incarico di Responsabile Unico del 

Progetto all’ing. Ivano Pizzorni; 

▪ con atto prot. Funzione Capitale Umano e Comunicazione interna n.191 del 

19.07.2023, “EUR S.p.A.” ha conferito l’incarico di Direttore dell’esecuzione 

del contratto all’ing. Gherardo Casale; 

▪ con proposta di adesione del 04.09.2023, il suindicato Responsabile Unico 

del Progetto ha dato atto che: 

-  di aver ravvisato l’opportunità di aderire alla Convenzione Consip 

“Apparecchiature multifunzione in noleggio 2”, Lotto 5, al fine di 

provvedere alla acquisizione del servizio in oggetto; 

- di aver stimato l’importo del servizio in € 26.969,19 (euro 

ventiseimilanovecentosessantanove/19) oltre IVA, per il noleggio di 

stampanti a produttività “C”, suddiviso come segue: 

a. € 17.025,12 oltre IVA quale canone per il noleggio di n. 9 stampanti 

multifunzione (Produttività “C”); 

b. € 1.254,24 oltre IVA quale canone per n. 9 cassetti aggiuntivi; 

c. € 548,64 oltre IVA quale canone per il servizio aggiuntivo OCR; 

d. € 48,96 oltre IVA quale canone per il servizio aggiuntivo customer 

support; 



 

Funzione Acquisti – versione 1.0 del 01.07.2023 

 
 

2 

e. € 92,16 oltre IVA quale canone per il servizio aggiuntivo stampa 

gestita; 

f. € 8.000,00 oltre IVA per le stampe eccedenti; 

- di aver rilevato la non sussistenza di oneri per la sicurezza; 

- di aver individuato la durata del servizio in 48 (quarantotto) mesi dal 

16.11.2023 al 15.11.2027; 

- di aver individuato per lo svolgimento del servizio in oggetto l’operatore 

economico “KYOCERA DOCUMENT SOLUTIONS ITALIA S.P.A.”, C.F. 

01788080156 e P.IVA 02973040963, aggiudicatario del Lotto 5 (CIG 

93964915AC) della Convenzione Consip “Apparecchiature 

multifunzione in noleggio 2”; 

 

ed ha proposto di aderire alla Convenzione Consip “Apparecchiature multifunzione 

in noleggio 2” – Lotto 5 CIG 93964915AC e, per l’effetto, di affidare il servizio di 

noleggio operativo di n.9 (nove) stampanti dipartimentali multifunzione necessarie 

allo svolgimento delle attività di ufficio all’operatore economico: 

 

“KYOCERA DOCUMENT SOLUTIONS ITALIA S.p.A.” 

con sede in Via Monfalcone n.15, 20132 Milano 

C.F. 01788080156 e P.IVA 02973040963 

 

PRESO ATTO della regolarità del procedimento; 

VISTA la proposta di adesione nonché la relazione del Responsabile Unico del 

Progetto, che si intendono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

RITENUTO di affidare le prestazioni in oggetto all’operatore economico “KYOCERA 

DOCUMENT SOLUTIONS ITALIA S.p.A.”; 

ATTESO che le spese di contratto e di registrazione sono a carico dell’affidatario. 

 

Tutto ciò premesso, visto, ritenuto ed atteso, il Procuratore speciale di “EUR S.p.A.”, 

Avv. Donata Nuzzo 

DETERMINA 

1. di approvare integralmente la Proposta del Responsabile Unico del Progetto, da 



 

Funzione Acquisti – versione 1.0 del 01.07.2023 

 
 

3 

considerarsi parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di aderire alla Convenzione Consip “Apparecchiature multifunzione in noleggio 2” 

– Lotto 5 CIG 93964915AC e, per l’effetto, di affidare il servizio di noleggio 

operativo di n.9 (nove) stampanti dipartimentali multifunzione necessarie allo 

svolgimento delle attività di ufficio all’operatore economico: 

 

“KYOCERA DOCUMENT SOLUTIONS ITALIA S.P.A.” 

con sede in Via Monfalcone n.15, 20132 Milano 

C.F. 01788080156 e P.IVA 02973040963 

2. di dare atto che l’importo del servizio è pari ad € 26.969,12 (euro 

ventiseimilanovecentosessantanove/12) oltre IVA, così suddivisi: 

- € 17.025,12 oltre IVA quale canone per il noleggio di n. 9 stampanti 

multifunzione (Produttività “C”); 

- € 1.254,24 oltre IVA quale canone per n. 9 cassetti aggiuntivi; 

- € 548,64 oltre IVA quale canone per il servizio aggiuntivo OCR; 

- € 48,96 oltre IVA quale canone per il servizio aggiuntivo customer support; 

- € 92,16 oltre IVA quale canone per il servizio aggiuntivo stampa gestita; 

- € 8.000,00 oltre IVA per le stampe eccedenti; 

3. di dare atto che il servizio avrà durata pari a 48 (quarantotto) mesi con decorrenza 

dal 16.11.2023 e termine al 15.11.2027; 

4. di autorizzare la spesa pari ad € 26.969,12 (euro 

ventiseimilanovecentosessantanove/12) oltre IVA su Co.Ge 020803020110 e 

Centro di costo 99030015. 

 

“EUR S.p.A.” 

Il Procuratore speciale 

Avv. Donata Nuzzo 

Firmato digitalmente 


		2023-09-14T08:52:18+0000
	NUZZO DONATA




